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Høring om forslag til endringer i forsvarsloven, 3 

folketrygdloven og vernepliktsforskriften 4 
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Forsvarsdepartementet 23.01.2023 7 
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Norsk studentorganisasjon (NSO) vil takke for muligheten til å svare på høringen om forslag til 13 

endringer i forsvarsloven, vernepliktforskriften og folketrygdloven. NSO representerer ca 260 000 14 

studenter ved norske høyere utdanningsinstitusjoner, inkludert Forsvarets høyskole. 15 

 16 

NSO er positive til at Forsvarsdepartementet ønsker å tydeliggjøre studentene ved Forsvarets 17 

høyskole rettigheter og plikter, og vil berømme departementet for å ha hentet inn innspill fra 18 

studentrepresentantene ved Forsvarets høyskole i sitt arbeid. Slike involveringsprosesser av 19 

studentrepresentantene forventer NSO at departementet også gjennomfører i fremtidige 20 

prosesser. 21 

 22 

I høringssvaret vil NSO trekke frem tjenesteplikt og erstatningsordninger. 23 

 24 

Tjenesteplikt 25 

Forslaget om å beskrive hvem som omfattes av den nye bestemmelsen i forsvarsloven, i stedet for 26 

å etablere en ny kategori som videre må defineres i loven oppleves som lite hensiktsmessig i 27 

arbeidet med å gjøre det tydeligere og mer forutsigbart for studentene i forsvarsloven. Med dette 28 

forslaget innlemmer man et nytt begrep, som ikke nødvendigvis er det mest dekkende for 29 

studentene, som i tillegg vil kunne gjøre det mer utfordrende å manøvrere i loven. 30 

En egen kategori for studentene ved Forsvarets høyskole i loven vil skape en tydeligere regulering 31 

av deres rettigheter og plikter, og NSO vil oppfordre departementet til å gjøre en slik endring.  32 

 33 

Erstatningsordninger 34 

NSO stiller seg spørrende til at departementet kun foreslår å innføre en 24-timers 35 

yrkesskadedekning for enhver skade og sykdom som oppstår under det første året av 36 

utdanningen. NSO ser det som naturlig at den resterende studentmassen ved Forsvarets 37 

høyskole inkluderes i den samme ordningen. En slik inkludering vil kunne skape en tryggere og 38 

mer forutsigbar studiehverdag, og er av en slik art at det ikke vil medføre økonomiske eller 39 

administrative konsekvenser av betydning. Tryggheten dette vil gi studentene ved Forsvarets 40 

høyskole bør hensyntas 41 


